
Comune di Gaggiano
Città Metropolitana di Milano

 C.A.P.  20083                           Tel. 02.908.99.21                         C.F. 82001390150
_________________________________________________

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

N. 11 del 26/04/2022 

OGGETTO:
MODIFICHE  AL  REGOLAMENTO  PER  LA DISCIPLINA DEL  CANONE 
PATRIMONIALE  DI  OCCUPAZIONE  DEL  SUOLO  PUBBLICO  O 
ESPOSIZIONE PUBBLLICITARIA (CANONE UNICO PATRIMONIALE) 

Seduta OrdinariaPrima Convocazione
L'anno  duemilaventidue,  addì  ventisei del  mese  di  Aprile alle  ore  19:00, sala  delle 
adunanze.
Previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dal vigente Regolamento delle adunanze 
del Consiglio Comunale, vennero oggi convocati i Consiglieri Comunali.

Durante la trattazione dell’argomento indicato in oggetto, risultano:

PERFETTI SERGIO Sindaco Presente
BERARDI FRANCESCO Consigliere Presente
FOLLARI LIDA AMALIA Consigliere Presente
GATTO SABINA Consigliere Assente
GIANNOTTI CLAUDIA Consigliere Presente
PAMPURI CARLO Consigliere Presente
PREGNOLATO ROSITA Consigliere Presente
VECCHI DANIELE Consigliere Presente
ZUCCA MARZIA Consigliere Assente
BAJ ENRICO Consigliere Assente
BIANCHI GIAN LUCA Consigliere Presente
BORTOLOTTO ELEONORA Consigliere Presente
SEMERARO ELENA Consigliere Presente

Totale Presenti : 10
Totale Assenti : 3

Assiste il Segretario Comunale Dott. Paolo Maggi che provvede alla stesura del presente 
verbale.
Essendo legale il numero degli intervenuti il Sig. Sergio Perfetti - Sindaco assume la 
presidenza  e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato.



Illustra la proposta al Consiglio Comunale il Consigliere Delegato Daniele Vecchi

IL CONSIGLIO COMUNALE  

Visto  il   Regolamento  Comunale  per  la  disciplina  del  canone  unico  patrimoniale  di 
concessione e autorizzazione di occupazione o esposizione pubblicitaria, approvato con 
delibera di Consiglio comunale n° 15 del 27 aprile 2021;

Visto l'art.  1,  commi 816 e segg.,  della  legge 27 dicembre 2019, n.  160,  istitutivo  del  
Canone Unico Patrimoniale di concessione e autorizzazione di occupazione o esposizione 
pubblicitaria;

Considerata  l'opportunità  di  esentare  dal  Canone  Unico  Patrimoniale  i  messaggi 
pubblicitari,  concernenti  campagne  informative  coerenti  con  l'oggetto  sociale  delle 
associazioni  locali  del  territorio,  che  non  contengano  pubblicità  commerciale  di  terzi 
soggetti;

Dato atto che, ai sensi dell'art. 49, comma 1, del Decreto Legislativo n. 267/2000 è stato 
acquisito il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica, espresso dal Responsabile 
del Settore Finanze e Tributi ;

Con voti favorevoli n. 10, contrari =, astenuti =, resi in forma palese 

DELIBERA

1. di  integrare  l'art.27  “esenzioni  dal  pagamento  del  Canone”  il   Regolamento 
Comunale  per  la  disciplina  del  canone  unico  patrimoniale  di  concessione  e 
autorizzazione di occupazione o esposizione pubblicitaria, approvato con delibera 
di Consiglio comunale n° 15 del 27 aprile 2021 nel seguente modo al comma 1 è 
aggiunto, in fine, il seguente punto:

• «i  messaggi  pubblicitari  aventi  ad  oggetto  campagne  informative  inerenti  e  
funzionali  all'oggetto  sociale  previsto  nello  statuto,  esposti  e  diffusi  da  parte  di  
associazioni culturali, sportive o aventi carattere sociale senza scopo di lucro, che  
abbiano sede nel territorio del Comune di Gaggiano, purché non contengano al loro  
interno  alcun  messaggio  pubblicitario  di  natura  commerciale  relativo  a  soggetti  
diversi.»

2. La modifica di cui al comma precedente ha effetto dal 01 gennaio 2022.



Successivamente,
IL CONSIGLIO COMUNALE

Stante l’urgenza di provvedere;

Visto l’art. 134 - IV comma – del D.Lgs. 267/2000;

Con voti favorevoli n. 10, contrari =, astenuti =, resi in forma palese 

D E L I B E R A

Di rendere il presente atto immediatamente eseguibile.  

 



Il presente verbale viene letto e sottoscritto. In originale firmato.

IL SINDACO
Sergio Perfetti 

Atto Sottoscritto Digitalmente
(artt. 20-21-24 D.Lgs. 07/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

IL SEGRETARIO GENERALE
Dott. Paolo Maggi 

Atto Sottoscritto Digitalmente
(artt. 20-21-24 D.Lgs. 07/03/2005 n. 82 e s.m.i.)


